

Beschlüsse - Sitzung des Technischen Ausschusses am 14.11.2023

23/7/0796

Instandsetzungs- und Unterhaltungsmaßnahmen an Kreisstraßen 2024 nach § 20a Sächsisches Finanzausgleichsgesetz

Der Technische Ausschuss beschließt, die auf der Grundlage des § 20a des Sächsischen Finanzausgleichgesetzes des Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr (SMWA) zu erwartende pauschale Zuweisung für Instandsetzung, Erneuerung und Erstellung von in kommunaler Baulast befindlichen Straßen und Radwegen für 2023 für Instandsetzungs- und Unterhaltungsmaßnahmen entsprechend den in Anlage 1 enthaltenen Maßnahmenplan "FAG § 20a" zu verwenden.

Beschlussfassung: einstimmig beschlossen

23/7/0786 Baumaßnahmen an Kreisstraßen nach § 20b Sächsisches Finanzausgleichsgesetz - Maßnahmeplan

Der Technische Ausschuss beschließt:

- 1. die auf der Grundlage des § 20b Sächsisches Finanzausgleichsgesetz für 2024 zu erwartende pauschale Zuweisung für Umbau, Ausbau, Neubau, Instandsetzung und Erneuerung von Straßenverkehrsanlagen in kommunaler Straßenbaulast gemäß Maßnahmeplan (Anlage) zu verwenden.
- 2. Die Verwaltung wird vorsorglich legitimiert, weitere Maßnahmen in die gemeinsame Prioritätenliste des Landkreises und seiner kreisangehörigen Kommunen aufzunehmen.
- 3. Maßnahmen nach Punkt 1 sollen, Maßnahmen nach Punkt 2 können in die gemeinsame Prioritätenliste des Landkreises und seiner kreisangehörigen Kommunen aufgenommen werden.

Beschlussfassung: einstimmig beschlossen

23/7/0785 K 8071 OD Zehren – weitere Verfahrensweise

Der Technische Ausschuss beschließt, die K 8071 innerhalb der Ortsdurchfahrt Zehren bestandsorientiert zu erneuern. Die erforderlichen Haushaltsmittel sind innerhalb des Produkts Kreisstraßen bereitzustellen. Der Beschluss 21/7/0370 vom 07.09.2021 wird aufgehoben.

Beschlussfassung: einstimmig beschlossen

23/7/0799

K 8554 Ersatzneubau Durchlass über die Ritzschge in Zottewitz, Ersatzneubau einschließlich dem grundhaften Ausbau der Straße mit Gehweg, Trinkwasserneuverlegung, Dükerung

Der Technische Ausschuss beschließt die Ermächtigung des Landrates zur Vergabe der Bauleistungen in oben genannter Angelegenheit an den wirtschaftlichsten, gesamtgünstigsten Bieter im Ergebnis der Angebotsauswertung im Vergabeverfahren. Der Technische Ausschuss ist über das Ergebnis des Vergabeverfahrens zu unterrichten.

Beschlussfassung: einstimmig beschlossen

23/7/0800

K 8570 Ausbau Wülknitz - Lichtensee, 1. Bauabschnitt: grundhafter Ausbau der Straße in kurzen Abschnitten mit Gehwegen und Radweg

Der Technische Ausschuss beschließt die Ermächtigung des Landrates zur Vergabe der Bauleistungen in o. g. Angelegenheit an den wirtschaftlichsten, gesamtgünstigsten Bieter im Ergebnis der Angebotsauswertung im Vergabeverfahren. Der Technische Ausschuss ist über das Ergebnis des Vergabeverfahrens zu unterrichten.

Beschlussfassung: einstimmig beschlossen

23/7/0793

Vergabe von Bauleistungen: K 8014 Ausbau in Steinbach, 2. BA

Der Technische Ausschuss beschließt die Vergabe über die Ausführung der oben genannten Bauleistung an den Bieter

Frauenrath Bauunternehmen GmbH, Gewerbering Nord 11, 01900 Großröhrsdorf OT Bretnig,

gemäß dem Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung nach § 3a Abs. 1 VOB/A (Vergabeund Vertragsordnung für Bauleistungen).

Beschlussfassung: einstimmig beschlossen

Hinweis

Alle Unterlagen zu den öffentlich gefassten Beschlüssen können im Ratsinformationssystem des Landkreises Meißen unter https://lra-meissen.more-rubin1.de/index.php unter der jeweiligen Sitzung eingesehen werden.

Kontakt

Landratsamt Meißen Büro Landrat | Geschäftsstelle Kreistag Brauhausstraße 21 | 01662 Meißen

Telefon: 03521 725-7017

E-Mail: kreistag@kreis-meissen.de Internet: www.kreis-meissen.de